- 1 -

令和 3 年 5 月 14 日

各 位

会社名 株式会社日本一ソフトウェア

代表者名 代表取締役社長 新川 宗平

 (JASDAQ・コード番号：3851)

問合わせ先

役職・氏名 専務取締役 世古 哲久

 電 話       058-371-7275

業績予想の差異発生、配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日公表の令和 3 年 3 月期（令和 2 年 4 月 1 日～令和 3 年 3 月 31 日）の通期業績に

つきまして、令和 3 年 2 月 12 日付にて公表いたしました令和 3 年 3 月期の業績予想（連結・個

別）との差異が発生しましたのでお知らせいたします。また、業績予想の差異発生に伴い、当該

期の配当予想に関しましても下記の通り修正を行いましたので、併せてお知らせいたします。

記

1．令和 3 年 3 月期 通期連結業績予想（連結・個別）との差異

令和 3 年 3 月期 通期連結累計期間（令和 2 年 4 月 1 日～令和 3 年 3 月 31 日）

                                   （単位：百万円）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回予想（A） 5,000 939 910 566 112 円 20 銭

今回実績（B） 5,300 1,248 1,285 905 179 円 19 銭

増減額（B－A） 300 308 374 338 －

増減率 6.0％ 32.9％ 41.1％ 59.7％ －

（参考）

前期実績

(平成 31 年 3 月期)

3,331 460 486 269 53 円 29 銭

令和 3 年 3 月期 通期個別累計期間（令和 2 年 4 月 1 日～令和 3 年 3 月 31 日）

                                   （単位：百万円）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想（A） 2,147 360 471 296 58 円 68 銭

今回実績（B） 2,229 473 660 467 92 円 63 銭

増減額（B－A） 81 113 189 171 －

増減率 3.8％ 31.4％ 40.1％ 57.9％ －

（参考）

前期実績

(平成 31 年 3 月期)

1,428 253 310 204 40 円 39 銭

- 2 -

2．差異発生の理由

（1）連結業績

 当社が令和 3 年 2 月 12 日付で公表いたしました「業績予想に関するお知らせ」記載の令和 3

年 3 月期の通期業績予想に対する差異の要因は以下のとおりとなっております。

売上高につきましては、国内市場、海外市場における新作タイトル及び過去作のリピート販売

の売上が前回予想時と比較して好調に推移したこと、海外市場におけるプライスプロテクション

の戻入れを行ったことにより、前回予想を上回りました。

営業利益につきましては、売上高の増加要因に加えて、全社的にコストの見直しを図り、業務

改善を進めた結果、利益率が向上し前回予想を上回りました。

 経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、上記事項を主たる要因として

前回予想を上回りました。

（2）個別業績

 個別業績に関しましても、連結業績と同様の要因により売上高、営業利益、経常利益及び当期

純利益につきまして、前回予想を上回りました。

3．配当予想の修正

（1）令和 3 年 3 月期末配当予想の修正内容

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円銭

(令和 3 年 2 月 12 日) － 0.00 － 4.00 4.00

今回修正 － 0.00 － 5.00 5.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績

(令和 2 年 3 月期)
－ 0.00 － 4.00 4.00

（2）修正理由

 親会社株主に帰属する当期純利益の令和 3 年 3 月期通期連結業績が予想値よりも上回る結果

となりました。これもひとえに株主の皆さまをはじめ、関係各位によるご支援の賜物と心から感

謝申し上げます。つきましては、株主の皆さまの日頃のご支援にお応えするために、令和 3 年 3

月期の 1 株当たり期末配当予想を、普通配当 4 円に特別配当 1 円を加えた合計 5 円に上方修正

いたします。

 詳細につきましては、本日（令和 3 年 5 月 14 日）公表の「令和 3 年 3 月期決算短信」を併せ

てご覧ください。

以 上